esferas da vida social, como escola e trabalho), cursos, palestras, oficinas temáticas, seminários 

de capacitação buscando a qualificação para o mercado profissional. 

2. Pela execução dos serviços, objeto do presente contrato, o preço acordado entre as partes é 

de R$ 105,00 (Cento e cinco reais) para cada período de 01 (uma) hora/aula 

trabalhada,totalizando R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais )por mês. 

a. O Valor ajustado se dá em razão das 20 horas aulas trabalhadas e oficinas ministradas, 

devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente à CONTRATANTE cronograma de

[...]

Naira Reis Da Silva Alonso 

CNPJ 60.861660/001-99 

SEQ DESCRIÇÃO DO OBJETO QTD UNIDADE DE 
MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

Instrutor de Oficina – Artesanato 20 horas Mês R$ 2.100,00 R$ 25.200,00 

Valor por hora aula R$ 105,00  (Cento e Cinco Reais) 

Contagem, 16 de maio de 2025. 

Proposta de prestação de serviços  

Dados contratante :Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva 
     CNPJ :07.811.509/0001-63 

DADOS DA EMPRESA 

RAZÃO SOCIAL 

Michele Rodrigues Ramos